PAGE

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

     ВТОРОЙ СОЗЫВ
              РЕШЕНИЕ

       21.11.2012 г. № 27/1  р.С.

О внесении изменений и дополнений  в  решение Совета депутатов  муниципального образования Новосергиевский поссовет               от 26.04.2012 г. № 21/2 р.С.                                 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области»

В соответствии со ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации, ст. 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правового положения субъектов бюджетных правоотношений, порядка составления, рассмотрения и внесения изменений в бюджет муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, порядка утверждения и исполнения бюджета муниципального образования  Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, регулирования межбюджетных отношений, утверждения основ составления, внешней проверки, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности, организационных форм контроля за исполнением бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области,

Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет  РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов  муниципального образования Новосергиевский поссовет от 26.04.2012 г.           № 21/2 р.С. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике и вопросам АПК (Бобылев А.Н.).

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет
                                     А.В.Букаткин

Разослано: комиссии, прокурору,  для  обнародования
Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
Новосергиевский поссовет
от  21.11.2012 г. № 27/1 р.С.
1. Статью 27 изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Порядок рассмотрения проекта местного бюджета
1. Проект местного бюджета рассматривается Советом депутатов в двух чтениях.

2. Совет депутатов рассматривает проект местного бюджета на очередной финансовый год в течение 10 рабочих дней со дня его внесения на Совет депутатов.
3. При рассмотрении бюджета в первом чтении обсуждаются его концепция и прогноз социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, основные направления бюджетной политики на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также основные характеристики бюджета поселения:
- общий объем доходов муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
- общий объем расходов муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

- величина дефицита (профицита) бюджета муниципального образования и источники его финансирования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

4. В соответствии с рекомендациями и поправками по основным характеристикам бюджета муниципального образования Совет депутатов рассматривает проект бюджета в первом чтении.
5. При рассмотрении в первом чтении проекта бюджета заслушивается доклад Главы муниципального образования и принимается решение о принятии в первом чтении проекта бюджета или об отклонении указанного проекта.

6. При принятии  проекта бюджета в первом чтении Совет депутатов утверждает основные характеристики бюджета муниципального образования.
7. В случае отклонения проекта бюджета Советом депутатов образуется согласительная комиссия, состоящая из равного количества представителей Совета депутатов и администрации поссовета. Состав комиссии утверждается решением Совета депутатов.

Согласительная комиссия в течение 5 дней разрабатывает согласованный вариант основных характеристик местного бюджета, проект которого представляется Главой поссовета на рассмотрение Совета депутатов повторно. Решение согласительной комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство членов комиссии. По окончании работы согласительной комиссии профильная комиссия Совета депутатов муниципального образования готовит итоговый протокол работы согласительной комиссии с таблицей поправок проекта бюджета, который вносится вместе с проектом бюджета о принятии во втором чтении  на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования
8. В целях доведения до населения информации о содержании проекта бюджета Глава муниципального образования в срок не позднее 7 дней со дня утверждения проекта бюджета в первом чтении назначает публичные слушания по проекту бюджета. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования.
В указанный в настоящем пункте срок проект бюджета направляется Главой для официального опубликования (обнародования).»
2. Статью 28 изложить в следующей редакции:

 «Статья 28. Рассмотрение проекта бюджета во втором чтении
1. Совет депутатов  муниципального образования рассматривает проект бюджета во втором чтении не позднее 30 дней со дня принятия указанного проекта в первом чтении.
2. Совет депутатов муниципального образования при рассмотрении проекта бюджета во втором чтении утверждает проект бюджета в целом.
3. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, не позднее 10 дней после подписания в установленном порядке.»
3. Исключить статью 37 Главы 6.